
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 122 DEL 03-08-2020
N. Reg.Gen. 297 del 03-08-2020

OGGETTO: Incarico a l'Agr. Marconi Francesco per la realizzazione di
martellata su una porzione di bosco loc. Monte Pizzaro Vallemare
distinto in catasto al Fg. 29 p.lle 11/p e 13/p - Particelle forestali 21 e 22
del P.G.A.F del Comune di Borbona.  Impegno di Spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata integralmente la Determinazione n. 75 del 08/05/2020 con la quale è stato
aggiudicato definitivamente, in favore della ditta Boschiva Foglietta Renato frazione Verrico
Montereale (AQ) C.F. FGLRNT66M04A345V – P.IVA 01199200666 la vendita del materiale
legnoso ritraibile del bosco loc. Monte Pizzaro-Vallemare distinto in catasto al Fg. 29 p.lle 11/p e
13/p - Particelle forestali 21 e 22 del P.G.A.F del Comune di Borbona;
Preso atto che il progetto di utilizzazione forestale è stato redatto dai Dott. Agr. Tomao e Quadrini
e che l’incarico a loro assegnato, non comprendeva la realizzazione della martellata in bosco;
Dato atto che l’art. 9 del contratto stipulato con l’impresa Foglietta Renato prevede che all’atto
della consegna del bosco verrà effettuata la martellata su una porzione a valle dello stesso a cura
e spese del Comune di Borbona;
Ritenuto opportuno e necessario procedere alla martellata del soprassuolo forestale per
una superficie “a campione”, congrua e capace di garantire l’omogeneità della tagliata e il
controllo del rispetto delle prescrizioni progettuali;
Dato atto che l’Agrotecnico Francesco Marconi a seguito di colloqui informali precedenti,
possiede tutti i requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura dell’incarico ed
alla tipologia e categorie delle opere da progettare, ed è disponibile ad effettuare l’incarico
per la somma di €. 800,00 oltre CNPAIA del 2%, essendo il professionista in regime di
contabilità forfetaria ai sensi della Legge 190/2014;
Considerato che sulla base del Certificato di Regolarità Contributiva rilasciato in data
23/03/2020, il summenzionato professionista risulta IN REGOLA;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si
intende completamente riportata;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa all’affidamento dell’incarico per la1)
realizzazione della martellata in bosco su una superficie congrua a garantire
l’omogeneità della tagliata e il rispetto delle prescrizioni progettuali, al Agrotecnico
Francesco Marconi, a fronte dell’importo di €. 816,00 (oneri contributivi inclusi);

Di procedere all’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) mediante affidamento2)
diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2
lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 816,003)
(oneri contributivi inclusi);

Di impegnare la somma lorda di €. 816,00 sul capitolo 120 del redigendo Bilancio di4)
previsione 2020;

Di dare atto che la presente determina:5)

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-

Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-

Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   173 del 03-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        120 / Articolo
UTILIZZO PROVENTI DELLA R.S.A.

Causale Incarico a lAgr. Marconi Francesco per la realizzazione di martellata su una porzione di bosco loc. Monte
Pizzaro Vallemare distinto in catasto al Fg. 29 p.lle 11/p e 13/p - Particelle forestali 21 e 22 del P.G.A.F del
Comune di Borbona.  Impegno di

Importo 2020 Euro 816,00

Beneficiario      1386  MARCONI FRANCESCO

Addì, 03-08-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 03-08-
2020 R.A. n. 470.

Borbona, 03-08-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


